

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos.

Além disso, foram utilizadas fórmulas adicionais: Média Aritmética dos preços obtidos.

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Areia Fina	3	R\$ 136,39	370.00 / M3	R\$ 50.464,30

1	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO ALEGRE			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	NIELI PINTO BARBOSA			20.749.624/0001-13
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Nota Fiscal	...550080000119031897069151119031	8.00	11/02/2025 R\$ 128,50
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MONTE BELO			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI			14.718.491/0001-15
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...186683760001341000040202519039	302.00	23/04/2025 R\$ 135,00
3	Órgão/Empresa/Site: BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª REGIÃO MILITAR			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			31.666.544/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Nota Fiscal	...055001000002187100060429221871	10.00	09/12/2025 R\$ 145,67

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 136,39

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Areia Grossa	3	R\$ 212,78	350.00 / M3	R\$ 74.473,00

1	Órgão/Empresa/Site: PM DE LIBERATO SALZANO			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	ALEX EDUARDO BIASUS			41.226.209/0001-55
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	TCE/RS	5150015PCE12	200.00	23/05/2025 R\$ 218,00
2	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	LUCIA APARECIDA DE REZENDE PEREIRA			01.292.008/0001-31
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	BNC	...000000001620259924662025991991	370.00	20/08/2025 R\$ 213,33
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE POMPEIA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	PEDRO CORRADI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			55.063.846/0001-62
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000044483444000109100019020254	200.00	02/06/2025 R\$ 207,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 212,78

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Areia Média	4	R\$ 209,90	350.00 / M3	R\$ 73.465,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FORMOSA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	RODRIGUES & REIS LTDA			21.753.221/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000001738780000134100000920252	60.00	21/02/2025	R\$ 229,99
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	BRITAGEM FRARE LTDA			06.964.164/0001-15
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...001613360000121100010920251008	500.00	22/05/2025	R\$ 190,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS			37.910.455/0001-54
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...059505000108100001620251808621	100.00	03/06/2025	R\$ 169,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUARACIABA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
4	CRISMAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			10.425.269/0001-73
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000082821216000182100030520251	50.00	09/09/2025	R\$ 250,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 209,90

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BATENTE DE PORTA DE GIRO 60 a 120 x 210	3	R\$ 265,29	50.00 / UN	R\$ 13.264,50

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VERA CRUZ				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CL COMERCIAL DE VIDROS, PORTAS E JANELAS LTDA			36.355.629/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...891130000103100009920256055016	180.00	25/08/2025	R\$ 248,15
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA			07.413.029/0001-44
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	405519316050	50.00	01/08/2025	R\$ 268,64
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RESENDE COSTA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			13.857.945/0001-76
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000177499120001631000082202579	100.00	15/07/2025	R\$ 279,08

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 265,29

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BLOCO CERAMICO 8 FUROS 9 x 19 x 19 cm	3	R\$ 0,93	20000.00 / UN	R\$ 18.600,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOLANEA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MARIA DAS GRACAS SILVA PINTO			04.322.821/0001-03
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000008787236000121100014320251	2948.00	22/07/2025	R\$ 0,80

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA				
					48.803.785/0001-67
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...002864578600011310000232025427	32500.00	02/07/2025	R\$ 0,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	MANOELA PEREIRA NUNES ATACADISTA				
					34.504.957/0001-97
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000466340690001781000001202525	2700.00	06/03/2025	R\$ 1,10

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,93

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS 9 x 14 x 19 cm	3	R\$ 0,87	20000.00 / UN	R\$ 17.400,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOM EXPEDITO LOPES					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	LOJAS CONSTRUE LTDA				
					04.253.064/0001-55
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000006553705000112100000620253	40000.00	17/02/2025	R\$ 0,72
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BARRA BONITA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA				
					05.514.028/0001-60
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000016125270001301000020202514	8000.00	25/03/2025	R\$ 0,93
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PENALVA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	JL BANHOS COMERCIO E SERVICO LTDA				
					41.465.955/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000617940200018110000422025172	125000.00	06/06/2025	R\$ 0,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,87

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA	3	R\$ 5,02	10000.00 / UN	R\$ 50.200,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA				
					25.404.402/0001-82
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000042165930001891000360202517	2000.00	22/08/2025	R\$ 5,30
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	LBM FERRAGISTA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
					11.881.076/0001-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000023947570001321000183202516	1000.00	20/08/2025	R\$ 4,27
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	JC CONSTRUTORA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				
					49.571.835/0001-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000023219170001131000033202516	15000.00	11/03/2025	R\$ 5,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,02

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CAIBRO 5 x 6	3	R\$ 19,73	800.00 / M	R\$ 15.784,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI				
					34.390.461/0001-30
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000271741430001761000128202515	400.00	09/10/2025	R\$ 16,33
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	M H F DE FREITAS LTDA				
					14.148.901/0001-30
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		39519382991	200.00	30/06/2025	R\$ 21,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ACAILANDIA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI				
					03.341.917/0001-48
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000268000172100007320256155220	1982.00	07/10/2025	R\$ 20,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,73

Item 9		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA		3	R\$ 5,43	1000.00 / UN	R\$ 5.430,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SALGADO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CRISVILU COMERCIO VAREJISTA LTDA				
					28.483.093/0001-71
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000131074530001631000072202520	500.00	20/10/2025	R\$ 4,86
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	HENRIQUE DIAS PEREIRA				
					04.810.108/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000451958230001581000024202534	5000.00	23/06/2025	R\$ 5,65
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
					30.851.647/0001-98
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000042165930001891000377202560	1000.00	18/07/2025	R\$ 5,79

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,43

Item 10		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA		3	R\$ 5,26	1300.00 / UN	R\$ 6.838,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARZAGAO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	ARTHUR DORY PEREIRA				
					46.124.622/0001-22
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000011745800001041000103202513	2000.00	05/06/2025	R\$ 5,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	ALVES E CORREIA COMERCIO E SERVICOS LTDA				
					40.955.297/0001-63
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000251075250001511000138202512	5000.00	02/07/2025	R\$ 4,90

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	LBM FERRAGISTA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
					11.881.076/0001-90
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000023947570001321000183202566	2000.00	20/08/2025	R\$ 5,29

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,26

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIF	3	R\$ 45,09	242.00 / M2	R\$ 10.911,78

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AGUA BRANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JOSINALDO SANTOS DE OLIVEIRA LTDA				
					32.245.643/0001-91
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...001235015300014810000012025776	87.00	28/02/2025	R\$ 55,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jataúba - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA				
					53.571.459/0001-01
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		3654912258548	100.00	18/03/2025	R\$ 49,08

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				
					35.942.073/0001-87
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...875500100000030310181512213035	60.00	08/12/2025	R\$ 31,19

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 45,09

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIF	3	R\$ 67,18	242.00 / M2	R\$ 16.257,56

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA				
					07.413.029/0001-44
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		405519316040	50.00	01/08/2025	R\$ 80,61

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANASTACIO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	HC COMERCIO DE MADEIRAS LTDA				
					24.353.840/0001-04
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000345230700011110001602025111	74.00	27/11/2025	R\$ 71,94

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	JAG MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				
					40.139.137/0001-46
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000197247620001691000036202564	250.00	18/07/2025	R\$ 49,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 67,18

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIF	3	R\$ 91,50	242.00 / M2	R\$ 22.143,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AGUA BRANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JOSINALDO SANTOS DE OLIVEIRA LTDA				
					32.245.643/0001-91
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...001235015300014810000012025777	75.00	28/02/2025	R\$ 75,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	COMERCIO ROCAMEL LTDA	03.361.175/0002-01		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000860509780001831000072202558	200.00	12/09/2025	R\$ 89,99
Órgão/Empresa/Site: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	10.698.964/0001-09		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000084516350001171000027202516	500.00	08/04/2025	R\$ 109,51

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 91,50

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO R	3	R\$ 53,18	242.00 / M2	R\$ 12.869,56

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	M H F DE FREITAS LTDA	14.148.901/0001-30		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	395193122995	242.00	30/06/2025	R\$ 66,32
Órgão/Empresa/Site: 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227	43.380.465/0001-28		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...128550010000000711673773775712	94.00	15/09/2025	R\$ 53,44
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA BRIGADA DE INFANTARIA PARAQUEDISTA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	37.942.142/0001-88		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...550010000012071120429992120710	48.00	05/05/2025	R\$ 39,77

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 53,18

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO R	3	R\$ 27,64	242.00 / M2	R\$ 6.688,88

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARZAGAO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	10.599.053/0001-24		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000011745800001041000103202540	121.00	05/06/2025	R\$ 24,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jataúba - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53.571.459/0001-01		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	3654912268549	100.00	18/03/2025	R\$ 31,01
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	CLM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	51.257.520/0001-15		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000107661290001691000012202515	145.20	02/04/2025	R\$ 27,90

Média Aritmética dos preços obtidos (Definido no item): R\$ 27,64

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRA BICA CORRIDA	3	R\$ 188,67	300.00 / M3	R\$ 56.601,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES			34.878.182/0001-10
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000018188235000114100000920251	3000.00	19/03/2025	R\$ 193,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	DR SOLUCOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA			14.463.154/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000046523072000114100006220258	1250.00	26/05/2025	R\$ 125,00
Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	JAF CONSTRUcoes LTDA			00.150.489/0001-88
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000022988000000184100003420259	900.00	15/09/2025	R\$ 248,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 188,67

Item 17		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRA BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)		3	R\$ 203,53	300.00 / M3	R\$ 61.059,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PERUIBE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CG COMERCIO E SERVICOS LTDA				30.656.494/0001-28
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...578514000120100006620251679327	1000.00	10/04/2025	R\$ 183,59	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GARÇA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	P.H. BRAGANTE & CIA LTDA				02.840.203/0001-11
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000044518371000135100015120253	400.00	05/11/2025	R\$ 177,00	
Órgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	TABAL BRITAS E TRANSPORTE LTDA				37.881.606/0001-93
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
Nota Fiscal	...355001000001103164599246511031	781.00	08/08/2025	R\$ 250,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 203,53

Item 18		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRA BRITADA NÚMERO 1		3	R\$ 177,83	300.00 / M3	R\$ 53.349,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS				10.272.921/0001-67
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000004219343000100100125120253	2.00	22/09/2025	R\$ 175,50	
Órgão/Empresa/Site: PM DE ALEGRIA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	MARILEIDI ZAINSKOSKI				26.631.620/0001-12
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
TCE/RS	646003PCP184	180.00	21/03/2025	R\$ 178,00	

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PONTAO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	CAMARGO & BANALETI MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA			
				22.378.790/0001-86
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000092451152000129100008520254	6.00	14/05/2025 R\$ 180,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 177,83

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRA BRITADA NÚMERO 2	3	R\$ 182,22	300.00 / M3	R\$ 54.666,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			
				26.915.509/0001-58
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...884109000106100006020244921886	405.00	07/02/2025 R\$ 180,00

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAIOPOLIS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	SADLOSKI TRANSPORTES LTDA			
				23.784.314/0001-28
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000831025170001191000027202535	790.00	26/06/2025 R\$ 174,99

Órgão/Empresa/Site: PM DE QUARÁ				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	NIELI PINTO BARBOSA			
				20.749.624/0001-13
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
TCE/RS		5530043PCE1170	100.00	15/08/2025 R\$ 191,67

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 182,22

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRA BRITADA NÚMERO 3	3	R\$ 177,97	300.00 / M3	R\$ 53.391,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TIJUCAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	FT EMPREENDIMENTOS LTDA			
				38.424.765/0001-21
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...008257763600016510002352025120	400.00	10/12/2025 R\$ 180,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TRES PONTAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	CASARAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA			
				53.565.012/0001-20
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000018245167000188100018020255	303.00	10/10/2025 R\$ 183,90

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE HERVEIRAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	CENTRO COMERCIAL NETHER LTDA.			
				32.249.436/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000016178730001001000020202514	250.00	12/12/2025 R\$ 170,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 177,97

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEDRISCO FINO	3	R\$ 203,41	300.00 / M3	R\$ 61.023,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES				34.878.182/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000018188235000114100000920255	200.00	19/03/2025	R\$ 199,56
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PERUIBE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	CG COMERCIO E SERVICOS LTDA				30.656.494/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...578514000120100006620251679333	500.00	10/04/2025	R\$ 201,68
Órgão/Empresa/Site: SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SANTO ANDRE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	RABELO SOLUCOES E COMERCIO LTDA				51.140.961/0001-32
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000057614976000171100001920255	10.00	22/05/2025	R\$ 209,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 203,41

Item 22		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PO DE PEDRA BRITADA		3	R\$ 190,41	250.00 / M3	R\$ 47.602,50
Órgão/Empresa/Site: PM DE MATA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	TATIANE DORNELES DE LIMA LTDA				09.430.428/0001-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TCE/RS	5200024PCE110	2360.00	16/12/2025	R\$ 190,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PERUIBE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	CG COMERCIO E SERVICOS LTDA				30.656.494/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...578514000120100006620251679334	500.00	10/04/2025	R\$ 199,23
Órgão/Empresa/Site: PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	REGRAS CONSTRUÇOES CALCAMENTOS E CONCRETOS LTDA				25.243.966/0001-80
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TCE/RS	5850066PCE961	100.00	30/10/2025	R\$ 182,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 190,41

Item 23		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Porta de madeira 70 x 210		3	R\$ 260,06	20.00 / UN	R\$ 5.201,20
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	M H F DE FREITAS LTDA				14.148.901/0001-30
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	395193323015	20.00	30/06/2025	R\$ 244,82
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA				07.413.029/0001-44
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	405519316057	30.00	01/08/2025	R\$ 278,21

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 17 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	33.608.025/0001-21		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Nota Fiscal		...155001000001139107561825011392	6.00	03/12/2025
				Preço
				R\$ 257,16

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 260,06

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Porta de madeira 80 x 210	3	R\$ 280,67	20.00 / UN	R\$ 5.613,40

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.413.029/0001-44		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		405519316058	60.00	01/08/2025
				Preço
				R\$ 344,77
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	M H F DE FREITAS LTDA	14.148.901/0001-30		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		39519333016	20.00	30/06/2025
				Preço
				R\$ 250,26
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	MARIA DE LOURDES ROQUE PERTICARRARI LTDA	02.802.691/0001-72		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000178940640001861000020202532	50.00	07/05/2025
				Preço
				R\$ 246,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 280,67

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Porta de madeira 90 x 210	3	R\$ 353,14	20.00 / UN	R\$ 7.062,80

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.413.029/0001-44		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		405519316054	150.00	01/08/2025
				Preço
				R\$ 394,44
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MANGARATIBA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	ENGEMOL SERVICOS LTDA	28.530.304/0001-80		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000291383100001591000073202555	52.00	22/08/2025
				Preço
				R\$ 333,28
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	M H F DE FREITAS LTDA	14.148.901/0001-30		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		395193343017	20.00	30/06/2025
				Preço
				R\$ 331,71

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 353,14

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SARRAFO 2,5 x 5 3 metros	3	R\$ 6,71	300.00 / UN	R\$ 2.013,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	A. B. DE OLIVEIRA	15.392.273/0001-04		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000067360446000106100056820252	20.00	22/05/2025
				Preço
				R\$ 8,46

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	FERNANDO DE AVIZ				
					05.362.737/0001-78
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000831022690001061000093202591	600.00	10/09/2025	R\$ 5,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CIANORTE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	L G AFONSO LTDA				
					23.186.849/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000763098060001281000094202534	2010.00	06/05/2025	R\$ 5,78

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,71

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total	
Tabua 2,5 x 15 cm	3	R\$ 21,83	300.00 / M	R\$ 6.549,00	
1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	M H F DE FREITAS LTDA			14.148.901/0001-30	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	395193413024	200.00	30/06/2025	R\$ 16,77
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TIRADENTES				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI			14.139.819/0001-49	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001855757900015310000372025150	3000.00	03/11/2025	R\$ 20,50
3	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	M H F DE FREITAS LTDA			14.148.901/0001-30	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	395193403023	50.00	30/06/2025	R\$ 28,22

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,83

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total	
Tabua 2,5 x 20 cm	3	R\$ 27,85	300.00 / M	R\$ 8.355,00	
1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TIRADENTES				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI			14.139.819/0001-49	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001855757900015310000372025151	3000.00	03/11/2025	R\$ 25,00
2	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	M H F DE FREITAS LTDA			14.148.901/0001-30	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	395193423025	200.00	30/06/2025	R\$ 24,55
3	Órgão/Empresa/Site: PM DE PONTÃO				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	MADEIREIRA SCARIOT E ZAPPANI LTDA			06.132.279/0001-43	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TCE/RS	7910033PCE1162	745.00	12/11/2025	R\$ 34,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 27,85

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Tabua 2,5 x 30 cm	3	R\$ 38,01	300.00 / M	R\$ 11.403,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JOSE MARIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
					05.526.508/0001-41
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000258388550001171000057202511	30.00	14/08/2025	R\$ 44,70
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE TIRADENTES					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI				
					14.139.819/0001-49
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...001855757900015310000372025152	3000.00	03/11/2025	R\$ 37,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M H F DE FREITAS LTDA				
					14.148.901/0001-30
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		395193433026	200.00	30/06/2025	R\$ 32,33

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,01

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Tijolo Ceramico Maciço 5 x 10 x 20 cm	3	R\$ 0,69	20000.00 / UN	R\$ 13.800,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLESINE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CONSTRUTORA LONDERO LTDA				
					14.152.723/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000944442470001401000446202511	35000.00	22/12/2025	R\$ 0,65
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE PERUIBE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	CG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				
					30.656.494/0001-28
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000465785140001201000068202519	10000.00	01/04/2025	R\$ 0,64
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	J. L. MADALAZZO DA ROSA & CIA LTDA				
					03.140.870/0001-54
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
BANRISUL		BANRISUL-1-1-0023-0012/2025	60000.00	11/06/2025	R\$ 0,79

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,69

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Viga de madeira 7,5 x 10	3	R\$ 16,51	300.00 / M	R\$ 4.953,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	REDE CONSTRUIR E COMÉRCIO EIRELI				
					24.563.754/0001-18
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000081226570001331000002202551	200.00	05/02/2025	R\$ 25,00
Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.					
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	S SOARES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
					57.152.648/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...238443000187100018620251918129	1400.00	12/09/2025	R\$ 12,50

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000908366930001401000387202519	19.20	04/08/2025	R\$ 12,03

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,51

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Viga de madeira 7,5 x 15	3	R\$ 16,72	300.00 / M	R\$ 5.016,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUAIRACA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	S SOARES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	57.152.648/0001-09		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...238443000187100018620251918130	750.00	12/09/2025	R\$ 17,90

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 17 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	33.608.025/0001-21		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...155001000001139107561825011395	30.00	03/12/2025	R\$ 16,86

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	35.942.073/0001-87		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...875500100000030310181512213034	30.00	08/12/2025	R\$ 15,39

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,72

Valor Total da Cotação: R\$ 852.447,48

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: Areia Fina

Quantidade: 370.0000 M3
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal)[1] R\$ 128,50

Órgão

CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO ALEGRE

Objeto

AREIA TIPO LAVADA GRANULOMETRIA FINA

Descrição

AREIA TIPO LAVADA GRANULOMETRIA FINA / areias naturais de qualquer espécie, mesmo coradas, exceto areias metalíferas do Capítulo 26

Dados

Data: 11/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 43250220749624000113550080000119031897069151 11903 1
Quantidade: 8.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: NIELI PINTO BARBOSA
CNPJ: 20.749.624/0001-13 Porte: ME

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

UF: RS

Preço (PNCP)[2]

R\$ 135,00

Órgão

MUNICIPIO DE MONTE BELO

Objeto

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Descrição

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, EM ATENDIMENTO / 216953 AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA.

Dados

Data de homologação: 23/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 19039
Identificação: 00000186683760001341000040202519039
Quantidade: 302.00 Unidade: M3 UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 14.718.491/0001-15 Porte: EPP
UF: MG

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 145,67

Órgão

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª REGIÃO MILITAR

Objeto

W AREIA TIPO LAVADA GRANULOMETRIA FINA

Descrição

W AREIA TIPO LAVADA GRANULOMETRIA FINA / areias naturais de qualquer espécie, mesmo coradas, exceto areias metalíferas do Capítulo 26

Dados

Data: 09/12/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 41251231666544000110550010000021871000604292 2187 1
Quantidade: 10.00 Unidade: M3 UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 31.666.544/0001-10 Porte: ME
UF: PR

Item 2: Areia Grossa

Quantidade: 350.0000 M3
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA
Justificativas: -

Preço (TCE/RS)[1]

R\$ 218,00

Órgão

PM DE LIBERATO SALZANO

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

UASG

51500

Objeto

AREIA. TIPO: LAVADA. GRANULOMETRIA: GROSSA.

Descrição

AREIA. TIPO: LAVADA. GRANULOMETRIA: GROSSA. / AREIA. TIPO: LAVADA. GRANULOMETRIA: GROSSA.

Dados

Data de homologação: 23/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** PCE **SRP:** SIM
Fonte: TCE/RS **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 5150015PCE12
Quantidade: 200.00 **Unidade:** M3 **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ALEX EDUARDO BIASUS
CNPJ: 41.226.209/0001-55 **Porte:** ME
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ALEX EDUARDO BIASUS	41226209000155	43.600,00	43.600,00

Preço (BNC) [2]

R\$ 213,33

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS

Objeto

Aquisição de materiais de construção básico e acabamento, para atender as necessidades das Secretarias e da Prefeitura

Descrição

AREIA GROSSA / AREIA GROSSA

Dados

Data de homologação: 20/08/2025 - 10:06:58 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 000000001620259924662025991991
Quantidade: 370.00 **Unidade:** M3 **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: ARENA **Modelo:** ARENA

Fornecedor

Razão Social: LUCIA APARECIDA DE REZENDE PEREIRA
CNPJ: 01.292.008/0001-31 **Porte:** ME
UF: GO

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	LUCIA APARECIDA DE REZENDE PEREIRA ME	01292008000131	213,33	213,33

Preço (PNCP) [3]

R\$ 207,00

Órgão

MUNICÍPIO DE POMPEIA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE POMPEIA.

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE POMPEIA. / Areia grossa lavada

Dados			
Data de homologação:	02/06/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000044483444000109100019020254	Lote/Item:	4
Quantidade:	200.00	Unidade:	M3
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	SP
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	PEDRO CORRADI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		
CNPJ:	55.063.846/0001-62	Porte:	ME
UF:	SP		

Item 3: Areia Média

Quantidade: 350.0000 M3
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 229,99

Órgão

MUNICIPIO DE FORMOSA

Objeto

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPARA MANUTENÇÃO DE PONTES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 79254320

Descrição

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPARA MANUTENÇÃO DE PONTES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 79254320 / AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA: AREIA DE GRANULOMETRIA MÉDIA, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 2,4MM. USADA EM ARGAMASSA P/ ALVENARIAS, EMBOÇO, MASSA ÚNICA E REVESTIMENTO P/ REGULARIZAÇÃO DE PISO; AREIA QUARTZOSA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS EM PROPORÇÕES PREJUDICIAIS TAIS COMO: TORRÕES DE ARGILA, GRAVETOS, MICA, IMPUREZAS ORGÂNICAS, CLORETO DE SÓDIO, OUTROS SAIS DELIQUESCENTES

Dados			
Data de homologação:	21/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000001738780000134100000920252	Lote/Item:	2
Quantidade:	60.00	Unidade:	M3 METRO CUBICO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	GO
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	RODRIGUES & REIS LTDA		
CNPJ:	21.753.221/0001-00	Porte:	ME
UF:	GO		

Preço (PNCP)[2] R\$ 190,00

Órgão

MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA, SAIBRO, BRITA, PEDRISCO E PÓ DE BRITA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS EM QUE HOUVER NECESSIDADE.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA, SAIBRO, BRITA, PEDRISCO E PÓ DE BRITA, A FIM DE ATENDER AS

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

DEMANDAS DAS SECRETARIAS EM QUE HOUVER NECESSIDADE. / AREIA MÉDIA LAVADA - areia de granulometria média, lavada, utilizada em obras de construção civil, ideal para assentamento de tijolos, rebocos e concretos não estruturais. Tipo: Areia lavada média Granulometria: entre 0,2 mm e 2 mm Isenta de impurezas como barro, matéria orgânica, lixo ou argila Cor uniforme (tonalidade natural) Produto seco ou levemente úmido, pronto para uso Não pode conter pedras ou torrões

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1008
Identificação: 00000001613360000121100010920251008
Quantidade: 500.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRITAGEM FRARE LTDA
CNPJ: 06.964.164/0001-15 Porte: EPP
UF: RS

Preço (PNCP) [3]

R\$ 169,60

Órgão

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES

Objeto

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

Descrição

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA. / Areia, tipo: lavada, granulometria: média

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1808621
Identificação: 00006059505000108100001620251808621
Quantidade: 100.00 Unidade: M3 UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 37.910.455/0001-54 Porte: ME
UF: MA

Preço (PNCP) [4]

R\$ 250,00

Órgão

MUNICIPIO DE GUARACIABA

Objeto

AQUISIÇÃO DE AREIA MÉDIA, DESTINADA AO COMPLEXO EDUCACIONAL OLIMPIO DAL MAGRO, PARA O CONCERTO DO CAMPO MUNICIPAL GLAUCIANO GABE, NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA

Descrição

AQUISIÇÃO DE AREIA MÉDIA, DESTINADA AO COMPLEXO EDUCACIONAL OLIMPIO DAL MAGRO, PARA O CONCERTO DO CAMPO MUNICIPAL GLAUCIANO GABE, NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA / AREIA - TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA. ISENTA DE IMPUREZAS, MATERIAIS ORGÂNICOS, TORRÕES DE ARGILA, MICA, SAIS OU SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, SECA OU LEVEMENTE ÚMIDA, DE COR UNIFORME E BAIXO TEOR DE FINOS, DESTINADA A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL COMO ALVENARIA, REBOCO, CONTRAPISO, NIVELAMENTO E ASSENTAMENTO EM OBRAS DE MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS EM PRÉDIOS PÚBLICOS, UNIDADES ESCOLARES, ESPAÇOS COMUNITÁRIOS E NA PREPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAMPOS ESPORTIVOS COM GRAMADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TRANSPORTADA DE FORMA A PRESERVAR SUA

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

INTEGRIDADE, NÃO SENDO ADMITIDO MATERIAL DE QUALIDADE INFERIOR OU FORA DAS ESPECIFICAÇÕES.

Dados			
Data de homologação:	09/09/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000082821216000182100030520251	Lote/Item:	1
Quantidade:	50.00	Unidade:	METRO CÚBICO (M3)
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	CRISMAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		
CNPJ:	10.425.269/0001-73	Porte:	EPP
UF:	SC		

Item 4: BATENTE DE PORTA DE GIRO 60 a 120 x 210

Quantidade: 50.0000 UN

Descrição:

BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 248,15**

Órgão

MUNICIPIO DE VERA CRUZ

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Vera Cruz- BA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Vera Cruz- BA / BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = 3 CM, L = 14 CM, PARA PORTAS DE GIRO DE 60 CM A 120 CM X 210 CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

Dados			
Data de homologação:	25/08/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00013891130000103100009920256055016	Lote/Item:	6055016
Quantidade:	180.00	Unidade:	JG
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	CL COMERCIAL DE VIDROS, PORTAS E JANELAS LTDA		
CNPJ:	36.355.629/0001-00	Porte:	ME
UF:	BA		

Preço (Portal de Compras Públicas)[2] **R\$ 268,64**

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. / BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = 3 CM, L = 14 CM, PARA PORTAS DE GIRO DE 60 CM A 120 CM X 210 CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

Dados			
Data de homologação:	01/08/2025 - 15:05:25	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-
Identificação:	405519 3 16050	Lote/Item:	16050
Quantidade:	50.00	Unidade:	JG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RN
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	ZANI	Modelo:	ZANI

Fornecedor			
Razão Social:	STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ:	07.413.029/0001-44	Porte:	ME
UF:	RN		

Preço (PNCP) [3] **R\$ 279,08**

Órgão

MUNICIPIO DE RESENDE COSTA

Objeto

Adesão a ata de registro de preços nº 009/2025 (Pregão eletrônico nº 001/2025 - Processo Licitatório nº 020/2025) do Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes (CIGEDAS), para aquisição de materiais de construção.

Descrição

Adesão a ata de registro de preços nº 009/2025 (Pregão eletrônico nº 001/2025 - Processo Licitatório nº 020/2025) do Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes (CIGEDAS), para aquisição de materiais de constru / BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO E=3CM L=16CMEM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

Dados			
Data de homologação:	15/07/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000177499120001631000082202579	Lote/Item:	79
Quantidade:	100.00	Unidade:	JOGO
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MG
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		
CNPJ:	13.857.945/0001-76	Porte:	EPP
UF:	MG		

Item 5: BLOCO CERAMICO 8 FUROS 9 x 19 x 19 cm

Quantidade: 20000.0000 UN

Descrição:

BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 0,80**

Órgão

MUNICIPIO DE SOLANEA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material para execução de muro de arrimo e urbanização da entrada da cidade de Solânea

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material para execução de muro de arrimo e urbanização da entrada da cidade de Solânea / BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Dados			
-------	--	--	--

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Data de homologação: 22/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000008787236000121100014320251
Quantidade: 2948.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MARIA DAS GRACAS SILVA PINTO
CNPJ: 04.322.821/0001-03 **Porte:** ME
UF: PB

Preço (PNCP)[2]

R\$ 0,90

Órgão

MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO

Objeto

EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO TENDO EM VISTA A MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE OBRAS TREVOS CAMPO DE FUTEBOL CEMITERIOS PRACAS ESTRADAS BUEIROS MATA BURRO SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA ESCOLAS CRECHES SEC. MUN. DE SAUDE POSTOS DE SAUDE SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição

EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO TENDO EM VISTA A MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE OBRAS TREVOS CAMPO DE FUTEBOL CEMITERIOS PRACAS ESTRADAS BUEIROS MATA BURRO SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA ESCOLAS CRECHES SEC. MUN. DE SAUDE POSTOS D / BLOCO CERAMICO TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM L X A X C

Dados

Data de homologação: 02/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 427
Identificação: 000000002864578600011310000232025427
Quantidade: 32500.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.803.785/0001-67 **Porte:** ME
UF: RJ

Preço (PNCP)[3]

R\$ 1,10

Órgão

MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de materiais de construção para manutenção e reformas, conforme necessidade da Secretaria de Serviços do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo III.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de materiais de construção para manutenção e reformas, conforme necessidade da Secretaria de Serviços do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo d / BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25
Identificação: 00000000466340690001781000001202525
Quantidade: 2700.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MANOELA PEREIRA NUNES ATACADISTA

CNPJ: 34.504.957/0001-97

Porte: ME

UF: SP

Item 6: BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS 9 x 14 x 19 cm

Quantidade: 20000.0000 UN

Descrição:

BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 0,72

Órgão

MUNICIPIO DE DOM EXPEDITO LOPES

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de cimento, tijolos e telhas, atendendo as necessidades do município de Dom Expedito Lopes/PI

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de cimento, tijolos e telhas, atendendo as necessidades do município de Dom Expedito Lopes/PI / Lote 1 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A X C)

Dados

Data de homologação: 17/02/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 3

Identificação: 00000000006553705000112100000620253

Quantidade: 40000.00

Unidade: Unidade

UF: PI

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: LOJAS CONSTRUFE LTDA

CNPJ: 04.253.064/0001-55

Porte: EPP

UF: PI

Preço (PNCP)[2]

R\$ 0,93

Órgão

MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. / BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 14

Identificação: 00000000016125270001301000020202514

Quantidade: 8000.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

CNPJ: 05.514.028/0001-60 Porte: EPP
UF: SC

Preço (PNCP)[3] R\$ 0,95

Órgão

MUNICIPIO DE PENALVA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de construção em geral, elétrico e hidráulico, para atender as demandas dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Penalva (MA)

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de construção em geral, elétrico e hidráulico, para atender as demandas dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Penalva (MA) / Bloco Ceramico / Tijolo Vazado Para Alvenaria De Vedacao, 6 Furos Na Horizontal De 9 X 14 X 19 Cm (L X A X C) (Cota Reservada Para Me/Epp/Mei/Coop)

Dados

Data de homologação: 06/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 172
Identificação: 00000000617940200018110000422025172
Quantidade: 125000.00 Unidade: UNIDADE UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JL BANHOS COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 41.465.955/0001-00 Porte: ME
UF: MA

Item 7: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA...

Quantidade: 10000.0000 UN
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 5,30

Órgão

MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Objeto

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Descrição

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL / BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Dados

Data de homologação: 22/08/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 17
Identificação: 00000000042165930001891000360202517
Quantidade: 2000.00 Unidade: UNIDADE UF: GO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA
CNPJ: 25.404.402/0001-82 Porte: ME
UF: GO

Preço (PNCP)[2] R\$ 4,27

Órgão

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos destinados à execução de pequenas construções, manutenções e reformas.

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos destinados à execução de pequenas construções, manutenções e reformas. / BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)

Dados

Data de homologação: 20/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: 00000000023947570001321000183202516
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LBM FERRAGISTA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 11.881.076/0001-90 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (PNCP) [3]

R\$ 5,50

Órgão

MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS

Objeto

SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição

SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. / Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm fbk = 4,5 mpa (NBR 6136)

Dados

Data de homologação: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: 00000000023219170001131000033202516
Quantidade: 15000.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JC CONSTRUTORA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 49.571.835/0001-90 **Porte:** EPP
UF: GO

Item 8: CAIBRO 5 x 6

Quantidade: 800.0000 M

Descrição:

CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 16,33

Órgão

MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA

Objeto

Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, para atendimento das necessidades de

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

manutenção corretiva e preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha.

Descrição

Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, para atendimento das necessidades de manutenção corretiva e preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais da Prefeitura Municipal de S / CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 09/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 15
Identificação: 00000000271741430001761000128202515
Quantidade: 400.00 **Unidade:** METRO **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI
CNPJ: 34.390.461/0001-30 **Porte:** ME
UF: ES

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 21,90

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 2991
Identificação: 395193 8 2991
Quantidade: 200.00 **Unidade:** M **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MACARANDUBA **Modelo:** MACARANDUBA

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	21,90	21,90
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	23,05	23,05

Preço (PNCP) [3]

R\$ 20,95

Órgão

MUNICIPIO DE ACAILANDIA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais de construção visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, demais secretarias e órgãos dessa Administração Pública.

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

[LICITANET] - Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais de construção visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, demais secretarias e órgãos des / Caibro Não Aparelhado 5 X 6 Cm, Em Macaranduba/Massaranduba, Angelim Ou Equivalente Da Região - Bruta

Dados			
Data de homologação:	07/10/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00007000268000172100007320256155220	Lote/Item:	6155220
Quantidade:	1982.00	Unidade:	METROS
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		
CNPJ:	03.341.917/0001-48	Porte:	ME
UF:	MA		

Item 9: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA...

Quantidade: 1000.0000 UN
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 4,86

Órgão
MUNICIPIO DE SALGADO

UASG
18024

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO E SUAS SECRETARIAS E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com especificações e condições contidas no Edital e seus anexos.

Descrição
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO E SUAS SECRETARIAS E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com espec / CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA(NBR 6136).. Especificação: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA(NBR 6136).

Dados			
Data de homologação:	20/10/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000131074530001631000072202520	Lote/Item:	20
Quantidade:	500.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	CRISVILU COMERCIO VAREJISTA LTDA		
CNPJ:	28.483.093/0001-71	Porte:	ME
UF:	SE		

Preço (PNCP)[2] R\$ 5,65

Órgão
MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI

Objeto
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONCRETO USINADO

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONCRETO USINADO / CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)

Dados

Data de homologação: 23/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 34
Identificação: 00000000451958230001581000024202534
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** UN **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HENRIQUE DIAS PEREIRA
CNPJ: 04.810.108/0001-09 **Porte:** EPP
UF: SP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 5,79

Órgão

MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA REFORMA SOLIDÁRIA, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº393/2021 DO MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS, CONFORME DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO NO EDITAL.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA REFORMA SOLIDÁRIA, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº393/2021 DO MUNICIPI / CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)

Dados

Data de homologação: 18/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 60
Identificação: 00000000042165930001891000377202560
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 30.851.647/0001-98 **Porte:** ME
UF: GO

Item 10: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA...

Quantidade: 1300.0000 UN

Descrição:

CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,60

Órgão

MUNICIPIO DE MARZAGAO

Objeto

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. / CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)

Dados			
Data de homologação:	05/06/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000011745800001041000103202513	Lote/Item:	13
Quantidade:	2000.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: ARTHUR DORY PEREIRA
CNPJ: 46.124.622/0001-22 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (PNCP)[2] **R\$ 4,90**

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E OBRAS DO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL DO MUNICÍPIO

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E OBRAS DO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL DO MUNICÍPIO / CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK IGUAL 4,5 MPA (NBR 6136)

Dados			
Data de homologação:	02/07/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000251075250001511000138202512	Lote/Item:	12
Quantidade:	5000.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: ALVES E CORREIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.955.297/0001-63 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (PNCP)[3] **R\$ 5,29**

Órgão

MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos destinados à execução de pequenas construções, manutenções e reformas.

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos destinados à execução de pequenas construções, manutenções e reformas. / CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)

Dados			
Data de homologação:	20/08/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000023947570001321000183202566	Lote/Item:	66

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Quantidade: 2000.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LBM FERRAGISTA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 11.881.076/0001-90 **Porte:** ME
UF: GO

Item 11: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICAD...

Quantidade: 242.0000 M2
Descrição:
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 55,00**

Órgão
MUNICIPIO DE AGUA BRANCA

Objeto
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICA E ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL.

Descrição
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICA E ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 776
Identificação: 00000001235015300014810000012025776
Quantidade: 87.00 **Unidade:** M2 **UF:** AL
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JOSINALDO SANTOS DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 32.245.643/0001-91 **Porte:** ME
UF: AL

Preço (Portal de Compras Públicas)[2] **R\$ 49,08**

Órgão
Prefeitura Municipal de Jataúba - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAGENS, DESTINADOS AO MUNICIPIO DE JATAÚBA/PE, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS

Descrição
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAGENS, DESTINADOS AO MUNICIPIO DE JATAÚBA/PE, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 09:30:28 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 8548
Identificação: 365491 225 8548
Quantidade: 100.00 **Unidade:** M² **UF:** PE

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: PARICÁ **Modelo:** MADEIRITE PLASTIFICADO 2200X1100 1 FOLHA
Fornecedor

Razão Social: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 53.571.459/0001-01 **Porte:** ME
UF: PE

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EDILSON FERNANDO DE LIMA	18793213000183	50,29	50,29
2	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	50,29	49,08

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 31,19**

Órgão

COMANDO DA MARINHA

Objeto

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 200 X 1100 MM, E = 10 MM

Descrição

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 200 X 1100 MM, E = 10 MM / Madeira serrada ou fendida longitudinalmente, cortada transversalmente ou desenrolada, mesmo aplainada, lixada ou unida pelas extremidades, de espessura superior a 6 mm, de pinheiro (Pinus spp.)

Dados

Data: 08/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 33251235942073000187550010000003031018151221 303 5
Quantidade: 60.00 **Unidade:** M2 **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 35.942.073/0001-87 **Porte:** ME
UF: RJ

Item 12: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICAD...

Quantidade: 242.0000 M2

Descrição:

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 12 MM

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 80,61**

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 12 MM

Dados

Data de homologação: 01/08/2025 - 15:05:25 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 16040
Identificação: 405519 3 16040
Quantidade: 50.00 **Unidade:** M² **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: ZANI **Modelo:** ZANI

Fornecedor

Razão Social: STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.413.029/0001-44 **Porte:** ME
UF: RN

Preço (PNCP) [2]

R\$ 71,94

Órgão

MUNICIPIO DE ANASTACIO

Objeto

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Materiais de Construção para a Construção de Instituição de Longa Permanência para Idosos no Município de Anastácio-MS, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Materiais de Construção para a Construção de Instituição de Longa Permanência para Idosos no Município de Anastácio-MS, pelo período de 12 (doze) meses. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 12 MM

Dados

Data de homologação: 27/11/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 111
Identificação: 00000000345230700011110001602025111
Quantidade: 74.00 **Unidade:** M² **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HC COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
CNPJ: 24.353.840/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MS

Preço (PNCP) [3]

R\$ 49,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

ADESÃO À ATA DE REGISTRO E PREÇOS N. 002/2025,, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2025, DO MUNICÍPIO DE NOVO GAMA-GO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição

ADESÃO À ATA DE REGISTRO E PREÇOS N. 002/2025,, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2025, DO MUNICÍPIO DE NOVO GAMA-GO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) -----CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 12 MM

Dados

Data de homologação: 18/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 64
Identificação: 00000000197247620001691000036202564
Quantidade: 250.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JAG MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 40.139.137/0001-46 **Porte:** ME

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

UF: GO

Item 13: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICAD...

Quantidade: 242.0000 M2

Descrição:

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 20 MM

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 75,00

Órgão

MUNICIPIO DE AGUA BRANCA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICA E ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICA E ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 777
Identificação: 00000001235015300014810000012025777
Quantidade: 75.00 Unidade: M2 UF: AL
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JOSINALDO SANTOS DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 32.245.643/0001-91 Porte: ME
UF: AL

Preço (PNCP)[2]

R\$ 89,99

Órgão

SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto

Fornecimento de materiais de construção para reparos das unidades operacionais do SAMAE

Descrição

Fornecimento de materiais de construção para reparos das unidades operacionais do SAMAE / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM

Dados

Data de homologação: 12/09/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 58
Identificação: 00000000860509780001831000072202558
Quantidade: 200.00 Unidade: METRO QUADRADO (M2) UF: SC
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIO ROCAMEL LTDA
CNPJ: 03.361.175/0002-01 Porte: ME
UF: SC

Preço (PNCP)[3]

R\$ 109,51

Órgão

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto

Aquisição de materiais de Construção para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA.

Descrição

Aquisição de materiais de Construção para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM

Dados

Data de homologação: 08/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: 00000000084516350001171000027202516
Quantidade: 500.00 **Unidade:** M2 **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 10.698.964/0001-09 **Porte:** ME
UF: RN

Item 14: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) ...

Quantidade: 242.0000 M2

Descrição:

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 66,32

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 2995
Identificação: 395193 12 2995
Quantidade: 242.00 **Unidade:** M² **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: COMPESP **Modelo:** COMPESP

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	66,32	66,32
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	69,81	69,81

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

3	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11175931000147	200,00	200,00
---	--------------------------------------	----------------	--------	--------

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 53,44**

Órgão

21 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 M?

Descrição

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 M? / Madeira compensada, madeira folheada, e madeiras estratificadas semelhantes, de bambu

Dados

Data: 15/09/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 13250943380465000128550010000000711673773775 71 2
Quantidade: 94.00 **Unidade:** M2 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227
CNPJ: 43.380.465/0001-28 **Porte:** ME
UF: AM

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 39,77**

Órgão

COMANDO DA BRIGADA DE INFANTARIA PARAQUEDISTA

Objeto

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E 20

Descrição

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E 20 / Portas e janelas, e seus caixilhos, alizares e soleiras, de alumínio

Dados

Data: 05/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 10
Identificação: 33250537942142000188550010000012071120429992 1207 10
Quantidade: 48.00 **Unidade:** M2 **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 37.942.142/0001-88 **Porte:** EPP
UF: RJ

Item 15: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) ...

Quantidade: 242.0000 M2

Descrição:

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 24,00**

Órgão

MUNICIPIO DE MARZAGAO

Objeto

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.

Descrição

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Dados				
Data de homologação:	05/06/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP: SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 40
Identificação:	00000000011745800001041000103202540			
Quantidade:	121.00	Unidade:	M2	UF: GO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	
Fornecedor				
Razão Social:	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA			
CNPJ:	10.599.053/0001-24	Porte:	ME	
UF:	GO			

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 31,01

Órgão

Prefeitura Municipal de Jataúba - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAGENS, DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAGENS, DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Dados				
Data de homologação:	18/03/2025 - 09:30:28	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	SRP: NÃO
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-	Lote/Item: 8549
Identificação:	365491 226 8549			
Quantidade:	100.00	Unidade:	M²	UF: PE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	PARICÁ	Modelo:	MADEIRITE RESINADO 2200X1100 1 FOLHA	
Fornecedor				
Razão Social:	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			
CNPJ:	53.571.459/0001-01	Porte:	ME	
UF:	PE			

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EDILSON FERNANDO DE LIMA	18793213000183	32,17	32,17
2	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	32,17	31,01

Preço (PNCP) [3]

R\$ 27,90

Órgão

MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX

Objeto

o Registro de Preços Consignado em Ata pelo prazo de 12(doze) meses para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral destinados para manutenção e conservação dos prédios públicos, logradouros e saneamento da Prefeitura

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Municipal de Camocim de São Félix (PE).

Descrição

o Registro de Preços Consignado em Ata pelo prazo de 12(doze) meses para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral destinados para manutenção e conservação dos prédios públicos, logradouros / CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 15
Identificação: 00000000107661290001691000012202515
Quantidade: 145.20 **Unidade:** m² **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CLM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 51.257.520/0001-15 **Porte:** ME
UF: PE

Item 16: PEDRA BICA CORRIDA

Quantidade: 300.0000 M3
Descrição: PEDRA BICA CORRIDA
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 193,00

Órgão

MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS

Objeto

Registro de preços para futura aquisição de materiais derivados de rochas pedras britas nº 1, 2, pó de pedra, pedra marroada, pedrisco limpo, bica corrida, incluindo transporte pela contratada, para atender as necessidades de todos os departamentos da Prefeitura de Soledade de Minas-MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

Registro de preços para futura aquisição de materiais derivados de rochas pedras britas nº 1, 2, pó de pedra, pedra marroada, pedrisco limpo, bica corrida, incluindo transporte pela contratada, para atender as necessidades de todos os departamentos da Pre / BICA CORRIDA - BICA CORRIDA

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000018188235000114100000920251
Quantidade: 3000.00 **Unidade:** M3 **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES
CNPJ: 34.878.182/0001-10 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 125,00

Órgão

MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO

Objeto

Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, para uso em reformas, serviços de infraestrutura e manutenções de áreas públicas no município de Francisco Morato.

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, para uso em reformas, serviços de infraestrutura e manutenções de áreas públicas no município de Francisco Morato. / PEDRA BICA CORRIDA

Dados			
Data de homologação:	26/05/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000046523072000114100006220258	Lote/Item:	8
Quantidade:	1250.00	Unidade:	M3
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	SP
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	DR SOLUCOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA		
CNPJ:	14.463.154/0001-24	Porte:	EPP
UF:	SP		

Preço (PNCP)[3] R\$ 248,00

Órgão

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto

Constitui objeto do presente processo a aquisição de materiais de construção civil em geral, através do Registro de Preço, para utilização em manutenções de todo o sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário do município de Oliveira/MG, de acordo com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência.

Descrição

Constitui objeto do presente processo a aquisição de materiais de construção civil em geral, através do Registro de Preço, para utilização em manutenções de todo o sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário do município de Oliveira/MG, de ac / PEDRA BICA CORRIDA<p>pedra de mao</p>

Dados			
Data de homologação:	15/09/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000022988000000184100003420259	Lote/Item:	9
Quantidade:	900.00	Unidade:	METRO CÚBICO (M3)
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MG
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	JAF CONSTRUÇOES LTDA		
CNPJ:	00.150.489/0001-88	Porte:	ME
UF:	MG		

Item 17: PEDRA BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)

Quantidade: 300.0000 M3
Descrição: PEDRA BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 183,59

Órgão

MUNICIPIO DE PERUIBE

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS)

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS) / BRITA - BGS - Brita Graduada Simples

Dados			
Data de homologação:	10/04/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
SRP:	SIM		

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1679327
Identificação: 00046578514000120100006620251679327
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** M3 **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CG COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.656.494/0001-28 **Porte:** ME
UF: SP

Preço (PNCP)[2] **R\$ 177,00**

Órgão

MUNICIPIO DE GARÇA

Objeto

Registro de Preços para aquisição de pedrisco granilha fina basalto, brita graduada simples e pedra rachão, para obras e serviços, pelo período de 12 meses

Descrição

Registro de Preços para aquisição de pedrisco granilha fina basalto, brita graduada simples e pedra rachão, para obras e serviços, pelo período de 12 meses / BGS (BRITA GRADUADA SIMPLES COM TRAÇO 1)

Dados

Data de homologação: 05/11/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000044518371000135100015120253
Quantidade: 400.00 **Unidade:** M3 **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: P.H. BRAGANTE & CIA LTDA
CNPJ: 02.840.203/0001-11 **Porte:** EPP
UF: SP

Preço (Nota Fiscal)[3] **R\$ 250,00**

Órgão

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM

Objeto

BGS

Descrição

BGS / Calhaus, cascalho, pedras britadas, dos tipos geralmente usados em concreto ou para empedramento de estradas, de vias férreas ou outros balastros, seixos rolados e sílex, mesmo tratados termicamente

Dados

Data: 08/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 15250837881606000193550010000011031645992465 1103 1
Quantidade: 781.00 **Unidade:** M3 **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TABAL BRITAS E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 37.881.606/0001-93 **Porte:** EPP

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

UF: PA

Item 18: PEDRA BRITADA NÚMERO 1

Quantidade: 300.0000 M3
Descrição: PEDRA BRITADA NÚMERO 1
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 175,50

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL

Objeto

MATERIAL DE CONSUMO

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO / BRITA Nº 1

Dados

Data de homologação: 22/09/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 3
Identificação: 00000000004219343000100100125120253
Quantidade: 2.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CRISTIAN WENSKE BEILFUSS
CNPJ: 10.272.921/0001-67 Porte: EPP
UF: RS

Preço (TCE/RS)[2] R\$ 178,00

Órgão

PM DE ALEGRIA

UASG

64600

Objeto

PEDRA BRITA Nº 1

Descrição

PEDRA BRITA Nº 1 / PEDRA BRITA Nº 1

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: PCP SRP: NÃO
Fonte: TCE/RS Código do item: - Lote/Item: 84
Identificação: 646003PCP184
Quantidade: 180.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MARILEIDI ZAINSKOSKI
CNPJ: 26.631.620/0001-12 Porte: ME
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	MARILEIDI ZAINSKOSKI	26631620000112	32.040,00	32.040,00

Preço (PNCP)[3] R\$ 180,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Órgão

MUNICIPIO DE PONTAO

Objeto

Aquisição de materiais de construção para atender às necessidades da Administração Pública Municipal de Pontão/RS.

Descrição

Aquisição de materiais de construção para atender às necessidades da Administração Pública Municipal de Pontão/RS. / Pedra brita nº1.

Dados

Data de homologação: 14/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4
Identificação: 00000000092451152000129100008520254
Quantidade: 6.00 **Unidade:** M3 **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CAMARGO & BANALETI MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 22.378.790/0001-86 **Porte:** ME
UF: RS

Item 19: PEDRA BRITADA NÚMERO 2

Quantidade: 300.0000 M3
Descrição: PEDRA BRITADA NÚMERO 2
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 180,00**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais.

Descrição

[LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais. / PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2 (COTA RETIRADA DO ITEM 09)

Dados

Data de homologação: 07/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4921886
Identificação: 00015884109000106100006020244921886
Quantidade: 405.00 **Unidade:** M3 **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 26.915.509/0001-58 **Porte:** EPP
UF: RO

Preço (PNCP)[2] **R\$ 174,99**

Órgão

MUNICIPIO DE ITAIOPOLIS

Objeto

Contratação através de registro de preços para aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, tintas, para diversos departamentos.

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Contratação através de registro de preços para aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, tintas, para diversos departamentos. / BRITA Nº 2 - M³

Dados			
Data de homologação:	26/06/2025 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000831025170001191000027202535	Lote/Item:	35
Quantidade:	790.00	Unidade:	M3
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	SC
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	SADLOSKI TRANSPORTES LTDA		
CNPJ:	23.784.314/0001-28	Porte:	EPP
UF:	SC		

Preço (TCE/RS)[3] R\$ 191,67

Órgão

PM DE QUARAÍ

UASG

55300

Objeto

Pedra brita Nº 2

Descrição

Pedra brita Nº 2 / Pedra brita Nº 2

Dados			
Data de homologação:	15/08/2025 - 00:00:00	Modalidade:	PCE
Fonte:	TCE/RS	Código do item:	-
Identificação:	5530043PCE1170	Lote/Item:	170
Quantidade:	100.00	Unidade:	M3
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RS
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	TCE/RS Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	NIELI PINTO BARBOSA		
CNPJ:	20.749.624/0001-13	Porte:	ME
UF:	RS		

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R N Comercio de Equipamentos e Servicos de Engenharia Ltda	20749624000113	19.167,00	19.167,00

Item 20: PEDRA BRITADA NÚMERO 3

Quantidade: 300.0000 M3
Descrição: PEDRA BRITADA NÚMERO 3
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 180,00

Órgão

MUNICIPIO DE TIJUCAS

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para obras civis, estruturas e acabamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tijucas, suas Secretarias, Fundos, Fundações, Autarquias e Entes Conveniados da Secretaria de Administração

Descrição

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para obras civis, estruturas e acabamentos, para atender as

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

necessidades da Prefeitura Municipal de Tijucas, suas Secretarias, Fundos, Fundações, Autarquias e Entes Convenia / BRITA Nº. 3

Dados

Data de homologação: 10/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 120
Identificação: 00000008257763600016510002352025120
Quantidade: 400.00 **Unidade:** METRO CÚBICO (M3) **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FT EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 38.424.765/0001-21 **Porte:** EPP
UF: SC

Preço (PNCP)[2]

R\$ 183,90

Órgão

MUNICIPIO DE TRES PONTAS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ORIGEM MINERAL - GRANEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ORIGEM MINERAL - GRANEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES. / BRITA 3..<p>GRANITICA</p>

Dados

Data de homologação: 10/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 00000000018245167000188100018020255
Quantidade: 303.00 **Unidade:** METRO CUBICO (M3) **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CASARAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 53.565.012/0001-20 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP)[3]

R\$ 170,00

Órgão

MUNICIPIO DE HERVEIRAS

UASG

148790

Objeto

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de materiais de construção, ferragens, tintas, ferramentas, móveis e utensílios, entre outros materiais, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Herveiras/RS.

Descrição

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de materiais de construção, ferragens, tintas, ferramentas, móveis e utensílios, entre outros materiais, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Muni / Brita grossa nº 3.

Dados

Data de homologação: 12/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 14
Identificação: 00000000016178730001001000020202514
Quantidade: 250.00 **Unidade:** m3 **UF:** RS

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CENTRO COMERCIAL NETHER LTDA.

CNPJ: 32.249.436/0001-05 Porte: EPP

UF: RS

Item 21: PEDRISCO FINO

Quantidade: 300.0000 M3

Descrição: PEDRISCO FINO

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 199,56

Órgão

MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS

Objeto

Registro de preços para futura aquisição de materiais derivados de rochas pedras britas nº 1, 2, pó de pedra, pedra marroada, pedrisco limpo, bica corrida, incluindo transporte pela contratada, para atender as necessidades de todos os departamentos da Prefeitura de Soledade de Minas-MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

Registro de preços para futura aquisição de materiais derivados de rochas pedras britas nº 1, 2, pó de pedra, pedra marroada, pedrisco limpo, bica corrida, incluindo transporte pela contratada, para atender as necessidades de todos os departamentos da Pre / PEDRISCO LIMPO - PEDRISCO LIMPO

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5

Identificação: 00000000018188235000114100000920255

Quantidade: 200.00 Unidade: M3 UF: MG

Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES

CNPJ: 34.878.182/0001-10 Porte: ME

UF: MG

Preço (PNCP)[2]

R\$ 201,68

Órgão

MUNICIPIO DE PERUIBE

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS)

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS) / PEDRISCO

Dados

Data de homologação: 10/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1679333

Identificação: 00046578514000120100006620251679333

Quantidade: 500.00 Unidade: M3 UF: SP

Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CG COMERCIO E SERVICOS LTDA

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

CNPJ: 30.656.494/0001-28 Porte: ME
UF: SP

Preço (PNCP)[3] R\$ 209,00

Órgão

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SANTO ANDRE

UASG

929747

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS PARA USO PELO SETOR DE MANUTENÇÃO DO SFMSA PELO PERÍODO de 12 (DOZE) MESES

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS PARA USO PELO SETOR DE MANUTENÇÃO DO SFMSA PELO PERÍODO de 12 (DOZE) MESES / Pedrisco

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 00000000057614976000171100001920255
Quantidade: 10.00 **Unidade:** Metro Cúbico **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RABELO SOLUCOES E COMERCIO LTDA
CNPJ: 51.140.961/0001-32 **Porte:** ME
UF: SP

Item 22: PO DE PEDRA BRITADA

Quantidade: 250.0000 M3
Descrição: PÓ DE PEDRA BRITADA
Justificativas: -

Preço (TCE/RS)[1] R\$ 190,00

Órgão

PM DE MATA

UASG

52000

Objeto

PÓ DE PEDRA BRITA

Descrição

PÓ DE PEDRA BRITA / PÓ DE PEDRA BRITA

Dados

Data de homologação: 16/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** PCE **SRP:** SIM
Fonte: TCE/RS **Código do item:** - **Lote/Item:** 10
Identificação: 5200024PCE110
Quantidade: 2360.00 **Unidade:** M3 **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TATIANE DORNELES DE LIMA LTDA
CNPJ: 09.430.428/0001-49 **Porte:** ME
UF: RS

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Preço (PNCP)[2] R\$ 199,23

Órgão

MUNICIPIO DE PERUIBE

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS)

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (AGREGADOS) / PO DE PEDRA

Dados

Data de homologação: 10/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1679334
Identificação: 00046578514000120100006620251679334
Quantidade: 500.00 Unidade: M3 UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CG COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.656.494/0001-28 Porte: ME
UF: SP

Preço (TCE/RS)[3] R\$ 182,00

Órgão

PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE

UASG

58500

Objeto

Pó de pedra.

Descrição

Pó de pedra. / Pó de pedra.

Dados

Data de homologação: 30/10/2025 - 00:00:00 Modalidade: PCE SRP: SIM
Fonte: TCE/RS Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 5850066PCE961
Quantidade: 100.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: REGRAS CONSTRUCOES CALCAMENTOS E CONCRETOS LTDA
CNPJ: 25.243.966/0001-80 Porte: EPP
UF: RS

Item 23: Porta de madeira 70 x 210

Quantidade: 20.0000 UN

Descrição:

PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1] R\$ 244,82

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3015
Identificação: 395193 32 3015
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UN **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: COMPESP **Modelo:** COMPESP

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	244,82	244,82
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	257,71	257,71

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 278,21

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. / PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ

Dados

Data de homologação: 01/08/2025 - 15:05:25 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 16057
Identificação: 405519 3 16057
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UN **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KDK **Modelo:** KDK

Fornecedor

Razão Social: STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.413.029/0001-44 **Porte:** ME
UF: RN

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 257,16

Órgão

COMANDO DA 17 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA,

Descrição

PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, / Portas e janelas, e seus caixilhos, alizares e soleiras, de alumínio

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Dados

Data: 03/12/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: 11251233608025000121550010000011391075618250 1139 2
Quantidade: 6.00 Unidade: M2 UF: RO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ: 33.608.025/0001-21 Porte: ME
UF: RO

Item 24: Porta de madeira 80 x 210

Quantidade: 20.0000 UN

Descrição:

PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 344,77

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. / PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ

Dados

Data de homologação: 01/08/2025 - 15:05:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 16058
Identificação: 405519 3 16058
Quantidade: 60.00 Unidade: UN UF: RN
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KDK Modelo: KDK

Fornecedor

Razão Social: STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.413.029/0001-44 Porte: ME
UF: RN

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 250,26

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3016
Identificação: 395193 33 3016
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UN **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: COMPESP **Modelo:** COMPESP

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	250,26	250,26
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	263,43	263,43

Preço (PNCP) [3] **R\$ 246,99**

Órgão

MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA, CONFORME A DEMANDA E A EXECUÇÃO DE OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÕES

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA, CONFORME A DEMANDA E A EXECUÇÃO DE OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÕES / PORTA DE ABRIR GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA NBR 15930 DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMISOLIDO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ.

Dados

Data de homologação: 07/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 32
Identificação: 00000000178940640001861000020202532
Quantidade: 50.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MARIA DE LOURDES ROQUE PERTICARRARI LTDA
CNPJ: 02.802.691/0001-72 **Porte:** EPP
UF: MG

Item 25: Porta de madeira 90 x 210

Quantidade: 20.0000 UN

Descrição:

PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 394,44**

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. / PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ

Dados

Data de homologação: 01/08/2025 - 15:05:25 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 16054
Identificação: 405519 3 16054
Quantidade: 150.00 **Unidade:** UN **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KDK **Modelo:** KDK

Fornecedor

Razão Social: STOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.413.029/0001-44 **Porte:** ME
UF: RN

Preço (PNCP)[2]

R\$ 333,28

Órgão

MUNICIPIO DE MANGARATIBA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO E MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, buscando atender as necessidades do município.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO E MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, buscando atender as necessidades do município. / PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEAD

Dados

Data de homologação: 22/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 55
Identificação: 00000000291383100001591000073202555
Quantidade: 52.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ENGEMOL SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.530.304/0001-80 **Porte:** EPP
UF: RJ

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 331,71

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3017
Identificação: 395193 34 3017
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UN **UF:** PB

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: COMPESP **Modelo:** COMPESP

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	331,71	331,71
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	349,17	349,17

Item 26: SARRAFO 2,5 x 5 3 metros

Quantidade: 300.0000 UN
Descrição:
SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - 3 METROS - BRUTA
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 8,46**

Órgão
MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE

Objeto
Aquisição de materiais para manutenção da grades na escola - EMEF Prof Heros Alciati

Descrição
Aquisição de materiais para manutenção da grades na escola - EMEF Prof Heros Alciati / SARRAFO DE 5 X 2,5 CM X 3,00 M

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000067360446000106100056820252
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A. B. DE OLIVEIRA
CNPJ: 15.392.273/0001-04 **Porte:** ME
UF: SP

Preço (PNCP)[2] **R\$ 5,90**

Órgão
MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme justificativa, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus respectivos anexos.

Descrição
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme justificativa, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus respectivos anexos. / SARRAFO DE PINUS 2,5 X 5 X 3,00 METROS

Dados

Data de homologação: 10/09/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 91
Identificação: 00000000831022690001061000093202591
Quantidade: 600.00 **Unidade:** UNID./ CONJUNTO (Unidade) **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FERNANDO DE AVIZ

CNPJ: 05.362.737/0001-78 **Porte:** EPP

UF: SC

Preço (PNCP)[3]

R\$ 5,78

Órgão

MUNICIPIO DE CIANORTE

Objeto

Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e Casa Feliz e para as Secretarias em Geral.

Descrição

Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e Casa Feliz e para as Secretarias em Geral. / Sarrafo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 34

Identificação: 00000000763098060001281000094202534

Quantidade: 2010.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PR

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L G AFONSO LTDA

CNPJ: 23.186.849/0001-05 **Porte:** ME

UF: PR

Item 27: Tabua 2,5 x 15 cm

Quantidade: 300.0000 M

Descrição:

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 16,77

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3024

Identificação: 395193 41 3024

Quantidade: 200.00 **Unidade:** M **UF:** PB

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: MAÇARANDUBA **Modelo:** MAÇARANDUBA

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

CNPJ: 14.148.901/0001-30 Porte: EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	16,77	16,77
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	17,65	17,65

Preço (PNCP)[2] R\$ 20,50

Órgão

MUNICIPIO DE TIRADENTES

Objeto

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM ANGELIM - BRUTA

Dados

Data de homologação: 03/11/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 150
Identificação: 00000001855757900015310000372025150
Quantidade: 3000.00 Unidade: M UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
CNPJ: 14.139.819/0001-49 Porte: EPP
UF: MG

Preço (Portal de Compras Públicas)[3] R\$ 28,22

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / TABUA NÃO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MAÇARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 3023
Identificação: 395193 40 3023
Quantidade: 50.00 Unidade: M UF: PB
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MAÇARANDUBA Modelo: MAÇARANDUBA

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 Porte: EPP
UF: PB

Propostas

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	28,22	28,22
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	29,71	29,71

Item 28: Tabua 2,5 x 20 cm

Quantidade: 300.0000 M

Descrição:

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 25,00

Órgão

MUNICIPIO DE TIRADENTES

Objeto

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM ANGELIM - BRUTA

Dados

Data de homologação: 03/11/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 151
Identificação: 00000001855757900015310000372025151
Quantidade: 3000.00 Unidade: M UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
CNPJ: 14.139.819/0001-49 Porte: EPP
UF: MG

Preço (Portal de Compras Públicas)[2]

R\$ 24,55

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 3025
Identificação: 395193 42 3025
Quantidade: 200.00 Unidade: M UF: PB
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MAÇARANDUBA Modelo: MAÇARANDUBA

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ: 14.148.901/0001-30 Porte: EPP

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	24,55	24,55
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	25,84	25,84

Preço (TCE/RS) [3]

R\$ 34,00

Órgão

PM DE PONTÃO

UASG

79100

Objeto

Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta

Descrição

Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta / Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta

Dados

Data de homologação: 12/11/2025 - 00:00:00 Modalidade: PCE SRP: NÃO
Fonte: TCE/RS Código do item: - Lote/Item: 162
Identificação: 7910033PCE1162
Quantidade: 745.00 Unidade: M UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MADEIREIRA SCARIOT E ZAPPANI LTDA
CNPJ: 06.132.279/0001-43 Porte: ME
UF: RS

Item 29: Tabua 2,5 x 30 cm

Quantidade: 300.0000 M

Descrição:

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 44,70

Órgão

SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO

UASG

30200

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ARTEFATOS DE CIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVISÕES DE EXPANSÃO; DE REDES E RAMAIS DE ÁGUA; E DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO DO SAAE.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ARTEFATOS DE CIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVISÕES DE EXPANSÃO; DE REDES E RAMAIS DE ÁGUA; E DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO DO SAAE. / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 14/08/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 11
Identificação: 00000000258388550001171000057202511
Quantidade: 30.00 Unidade: MT UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JOSE MARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.526.508/0001-41

Porte: EPP

UF: MG

Preço (PNCP)[2]

R\$ 37,00

Órgão

MUNICIPIO DE TIRADENTES

Objeto

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

Fornecimento de materiais de marcenaria para construção civil, por meio de Pregão Eletrônico (SRP). conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM ANGELIM - BRUTA

Dados

Data de homologação: 03/11/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 152

Identificação: 00000001855757900015310000372025152

Quantidade: 3000.00

Unidade: M

UF: MG

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI

CNPJ: 14.139.819/0001-49

Porte: EPP

UF: MG

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 32,33

Órgão

Prefeitura Municipal de Joca Claudino - Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência

Descrição

Contratação de empresa do ramo de material de construção compreendendo (Areia, Bloco, Madeiras, telhas), para atender as atividades da secretaria municipal de infraestrutura do Município de Joca Claudino, conforme termo de referência / TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 30/06/2025 - 10:06:12

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas

Código do item: -

Lote/Item: 3026

Identificação: 395193 43 3026

Quantidade: 200.00

Unidade: M

UF: PB

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: MAÇARANDUBA

Modelo: MAÇARANDUBA

Fornecedor

Razão Social: M H F DE FREITAS LTDA

CNPJ: 14.148.901/0001-30

Porte: EPP

UF: PB

Propostas

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M H F DE FREITAS EIRELI - EPP	14148901000130	32,33	32,33
2	SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI	31024553000108	34,03	34,03

Item 30: Tijolo Ceramico Maciço 5 x 10 x 20 cm

Quantidade: 20000.0000 UN
Descrição: TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 0,65**

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE GALERIA E RECONSTRUÇÃO DE MURO DO CANAL DE DRENAGEM

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE GALERIA E RECONSTRUÇÃO DE MURO DO CANAL DE DRENAGEM / TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Dados

Data de homologação: 22/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 11
Identificação: 00000000944442470001401000446202511
Quantidade: 35000.00 **Unidade:** UNIDADE (UN) **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CONSTRUTORA LONDERO LTDA
CNPJ: 14.152.723/0001-10 **Porte:** ME
UF: RS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 0,64**

Órgão

MUNICIPIO DE PERUIBE

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA E ARTEFATOS DE CONCRETO).

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA E ARTEFATOS DE CONCRETO). / TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM 5 X 10 X 20CM

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19
Identificação: 00000000465785140001201000068202519
Quantidade: 10000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CG COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.656.494/0001-28 **Porte:** ME
UF: SP

Preço (BANRISUL) [3] **R\$ 0,79**

Órgão

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO

Objeto

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER PROGRAMA SOCIAL HABITACIONAL DO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER PROGRAMA SOCIAL HABITACIONAL DO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO / 50.000 mil unidades de tijolo maciço cerâmico, tamanho 5x10x20.

Dados

Data de homologação: 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BANRISUL **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: BANRISUL-1-1-0023-0012/2025
Quantidade: 60000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BANRISUL Não disponibiliza essa informação.
Marca: Cer. Assenheimer **Modelo:** Tijolos Maciços 5x10x20

Fornecedor

Razão Social: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA
CNPJ: 03.140.870/0001-54 **Porte:** ME
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	FERRAGENS E CASA LOTERICA MATO QUEIMADO LTDA	87791315000182	0,85	0,80
2	J.L.MADALOZZO DA ROSA & CIA.LTDA.	03140870000154	1,00	0,79

Item 31: Viga de madeira 7,5 x 10

Quantidade: 300.0000 M
Descrição: VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 25,00**

Órgão

MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS

Objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de construção civil diversos, para atender o município de Pendências/RN

Descrição

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de construção civil diversos, para atender o município de Pendências/RN / LINHA 3X5 - VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 05/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 51
Identificação: 00000000081226570001331000002202551
Quantidade: 200.00 **Unidade:** M **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 24.563.754/0001-18 **Porte:** ME
UF: RN

Preço (PNCP) [2] **R\$ 12,50**

Órgão

MUNICÍPIO DE GUAIRACA

Objeto

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR..

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.. / VIGA 7,5 X 10 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 12/09/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1918129
Identificação: 00076238443000187100018620251918129
Quantidade: 1400.00 **Unidade:** MT **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: S SOARES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 57.152.648/0001-09 **Porte:** ME
UF: PR

Preço (PNCP) [3]

R\$ 12,03

Órgão

MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para realizar a reforma e construção de infraestrutura na Praça Antenor Ferreira para a Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para realizar a reforma e construção de infraestrutura na Praça Antenor Ferreira para a Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico / Lote 1 - VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 04/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19
Identificação: 00000000908366930001401000387202519
Quantidade: 19.20 **Unidade:** Metro **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA
CNPJ: 24.852.255/0001-40 **Porte:** EPP
UF: RS

Item 32: Viga de madeira 7,5 x 15

Quantidade: 300.0000 M
Descrição: VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 17,90

Órgão

MUNICIPIO DE GUAIRACA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR..

Descrição

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.. / VIGA 7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

Dados

Data de homologação: 12/09/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1918130
Identificação: 00076238443000187100018620251918130
Quantidade: 750.00 Unidade: MT UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: S SOARES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 57.152.648/0001-09 Porte: ME
UF: PR

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 16,86

Órgão

COMANDO DA 17 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

VIGA *7,5 X 15* CM, EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Descrição

VIGA *7,5 X 15* CM, EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA / Outra madeira serrada ou fendida longitudinalmente, cortada transversalmente ou desenrolada, mesmo aplainada, lixada ou unida pelas extremidades, de espessura superior a 6 mm

Dados

Data: 03/12/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 5
Identificação: 11251233608025000121550010000011391075618250 1139 5
Quantidade: 30.00 Unidade: METRO UF: RO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ: 33.608.025/0001-21 Porte: ME
UF: RO

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 15,39

Órgão

COMANDO DA MARINHA

Objeto

VIGA 7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Descrição

VIGA 7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA / Painéis de madeira, para soalhos

Dados

Data: 08/12/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 4
Identificação: 33251235942073000187550010000003031018151221 303 4
Quantidade: 30.00 Unidade: METRO UF: RJ
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Material de construção - Areia, Blocos, Brita e Madeira

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1

Razão Social: ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 35.942.073/0001-87 **Porte:** ME
UF: RJ

Observações Gerais da Cotação

Aquisição dos materiais - Areia, Blocos, Brita e Madeira necessários para a execução de serviços de manutenção preventiva nos prédios públicos do município de Ibirarema, conforme as quantidades, especificações e requisitos integrantes do ETP (Estudo Técnico Preliminar) e TR (Termo de Referência).

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

**Material de construção - Areia, Blocos, Brita e
Madeira**

Pesquisa iniciada no dia 02/02/2026 15:51
IP:



Prefeitura Municipal de Ibirarema/ SP
CNPJ: 46.211.694/0001-07
Responsável: Rafaela de Oliveira Gomes
Matrícula: 11550-1